
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.10.2016 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno: 35 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

  Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., přítomen od bodu „Schválení návrhu 

programu“  

  Maxmilián Šimek přítomen od projednávání materiálu č. 01/VED/01 

  JUDr. Lukáš Semerák přítomen od projednávání materiálu č. 04/OM/06 

  Ing. Valentina Vaňková přítomna do projednávání materiálu č. 08/IA/01 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Zahájení: 9:00 hodin 

Přestávka: 09:40 – 09:55 hodin 

 10:15 – 10:30 hodin 

Ukončení: 10:50 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Petra Karlová 

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Jiří Heinrich a Ing. Jiří Havlíček  

  Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

 U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák, Maxmilián Šimek 

a Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení Materiál Název 

0118/ZMOb1418/13/16 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 15.08.2016 do 25.09.2016 

0119/ZMOb1418/13/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0120/ZMOb1418/13/16 01/VED/03 Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu 

funkce místostarostky jako neuvolněné členky 

zastupitelstva městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            2/9 

Číslo usnesení Materiál Název 

0121/ZMOb1418/13/16 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 

příspěvkových organizací č. 8/2016 na rok 2016 

0122/ZMOb1418/13/16 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0123/ZMOb1418/13/16 02/OFR/03 Návrh Zásad pro prominutí poplatků z prodlení, 

úroků z prodlení a smluvních pokut 

0124/ZMOb1418/13/16 04/OM/01 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 130/7, 

označenou dle GP jako část „a“, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

0125/ZMOb1418/13/16 04/OM/02 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Valchařská) 

0126/ZMOb1418/13/16 04/OM/03 Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domů a pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0127/ZMOb1418/13/16 04/OM/04 Návrh na podání žádosti o svěření pozemku 

p. p. č. 130/21, k. ú. Přívoz, který bude předmětem 

směny, do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Úprkova) 

0128/ZMOb1418/13/16 04/OM/05 Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti 

provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

0129/ZMOb1418/13/16 04/OM/06 Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 461/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Purkyňova) 

0130/ZMOb1418/13/16 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek 

parc. č. st. 3167, jehož součástí je rekreační chata 

č. e. 662, a pozemky parc. č. 983/1 a 983/10 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

0131/ZMOb1418/13/16 05/OŠR/01 Revokace usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 

ze dne 25.08.2016 a usnesení 

č. 0115/ZMOb1418/12/16 ze dne 08.09.2016 

0132/ZMOb1418/13/16 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 

0133/ZMOb1418/13/16 08/IA/01 Zápis z kontroly provedené Kontrolním výborem 

zastupitelstva MOb MOaP 

0134/ZMOb1418/13/16  Revokace usnesení č. 0120/ZMOb1418/13/16 

ze dne 20.10.2016 

 

 
 
 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            3/9 

Materiály, které byly v průběhu zasedání staženy: 
  
Materiál Název 

01/VED/03 Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu funkce místostarostky 

jako neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu 

 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva. 

Starostka Ing. Bernfeldová popřála panu Ing. Zdeňku Nytrovi k vítězství ve volbách do Senátu 

Parlamentu České republiky. 

Starostka Ing. Bernfeldová popřála jménem všech zastupitelů ke kulatému životnímu jubileu paní 

Mgr. Zuzaně Haneškové. 

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: schválit program zasedání zastupitelstva. 

Hlasování o návrhu programu: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák a Maxmilián Šimek. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z  12. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 08.09.2016, který ověřili pan RSDr. Jaroslav Bečák a pan Jaroslav 

Trnovec, nebyly podány námitky. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 15.08.2016 do 25.09.2016 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0118/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            4/9 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 34, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0119/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu funkce místostarostky jako neuvolněné členky 
zastupitelstva městského obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Místostarostka Bc. Lucie Feiková oznámila možný střet zájmů. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 9, zdržel/lo se 6, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0120/ZMOb1418/13/16  

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2016 na rok 2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 2, zdržel/lo se 5, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0121/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            5/9 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0122/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh Zásad pro prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/o 3. 

Přijato usnesení č. 0123/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 130/7, označenou dle GP jako část „a“, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0124/ZMOb1418/13/16  

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1853/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Valchařská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 4. 

Přijato usnesení č. 0125/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            6/9 

Materiál č. 04/OM/03 

Návrh na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domů a pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0126/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na podání žádosti o svěření pozemku p. p. č. 130/21, k. ú. Přívoz, který bude předmětem 
směny, do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0127/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Závěr kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/o 2. 

Přijato usnesení č. 0128/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Semerák. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            7/9 

Materiál č. 04/OM/06 

Stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 461/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Purkyňova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/o 3. 

Přijato usnesení č. 0129/ZMOb1418/13/16 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. st. 3167, jehož součástí je rekreační chata 
č. e. 662, a pozemky parc. č. 983/1 a 983/10 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0130/ZMOb1418/13/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Revokace usnesení č. 0767/RMOb1418/43/16 ze dne 25.08.2016 a usnesení č. 0115/ZMOb1418/12/16 
ze dne 08.09.2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/o 1. 

Přijato usnesení č. 0131/ZMOb1418/13/16 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0132/ZMOb1418/13/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            8/9 

Materiál č. 08/IA/01 

Zápis z kontroly provedené Kontrolním výborem zastupitelstva MOb MOaP 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 35, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/o 0. 

Přijato usnesení č. 0133/ZMOb1418/13/16 

 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: 

Revokace usnesení č. 0120/ZMOb1418/13/16 ze dne 20.10.2016 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/o 10. 

Přijato usnesení č. 0134/ZMOb1418/13/16 

U hlasování nepřítomna Ing. Valentina Vaňková. 

 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: 

Na základě vzneseného požadavku a stažení žádosti místostarostky Bc. Feikové stáhnout materiál 

č. 01/VED/03 „Žádost Bc. Lucie Feikové o schválení výkonu funkce místostarostky 

jako neuvolněné členky zastupitelstva městského obvodu“, který byl v průběhu zasedání 

projednáván. 

Hlasování o stažení materiálu č. 01/VED/03: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 5, 

nehlasoval/o 11. 

Materiál stažen. 

U hlasování nepřítomna Ing. Valentina Vaňková. 

 

Různé 

1. Ústní dotaz pana Petra Veselky: hrazení výdajů na pořízení volejbalového hřiště v rámci 

Olympijského parku na Masarykově náměstí. 

2. Starostka Ing. Bernfeldová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva 
a informovala o termínu konání 14. zasedání zastupitelstva, a to dne 15.12.2016 v 9:00 hodin 
v budově Nové radnice na Prokešově náměstí. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

            9/9 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 

na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 

městského obvodu. 

 

  

Bc. Petra Karlová v. r. Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

zapisovatelka předsedající 
  

Ing. Jiří Havlíček v. r. MUDr. Jiří Heinrich v. r. 

ověřovatel ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


